
 

 

 

 
6 декабря 2023 г.         1157 

 

 

 
Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования с целью 
сбора подписей избирателей 
 

На основании статей 24, 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, в целях четкой организации избирательного процесса на 

соответствующих территориях Шарковщинский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Запретить проведение пикетирования с целью сбора подписей 

избирателей по выдвижению депутатов Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва и 

депутатов местных Советов депутатов двадцать девятого созыва на: 

проезжей части автомобильных дорог; 

остановках общественного транспорта; 

автостанции; 

расстоянии менее 20 метров от административных зданий 

Шарковщинского районного исполнительного комитета, суда 

Шарковщинского района, прокуратуры Шарковщинского района; 

расстоянии менее 100 метров от отдела внутренних дел 

Шарковщинского районного исполнительного комитета. 

2. Отделу внутренних дел Шарковщинского районного 

исполнительного комитета обеспечить охрану общественного порядка в 

местах проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей 

по выдвижению депутатов Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь восьмого созыва и депутатов местных 

Советов депутатов двадцать девятого созыва. 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

Шарковщинского районного исполнительного комитета разместить на 

официальном сайте Шарковщинского районного исполнительного 

комитета и опубликовать в газете «Кліч Радзімы» информацию о 

местах, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора 

подписей избирателей по выдвижению депутатов Палаты 

представителей Национального собрания Республики Беларусь 



восьмого созыва и депутатов местных Советов депутатов двадцать 

девятого созыва. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Шарковщинского районного 

исполнительного комитета по направлению деятельности, отдел 

внутренних дел Шарковщинского районного исполнительного 

комитета. 

 

Председатель  Д.М.Ломако 

 
Управляющий делами – 
начальник управления делами  О.А.Малюгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Стома 6 13 45 


